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1. OBJETIVOS Y ALCANCE

El objetivo del presente documento es establecer el conjunto de clausulas juridicas, econémicas, técnicas y administrativas, de naturaleza
requisitos, exigencias, facultades, derechos y obligaciones de las personas naturales o juridicas

reglamentaria, por el que se fijan los
nacionales, que deseen participar en
Comunicaciones.

Este documento constituye la base para la preparacion de las ofertas. Si el ofere
informacion requerida en el presente documento o presenta una informacién

mismo, el riesgo estara a su cargo y el resultado podra ser el rechazo de su propuesta.

2. DESCRIPCION DE LOS BIENES

la Comparacion de Precios para la Adquisicion de Equipos e Insumos Tecnoldgicos y de

nte/proponente omite suministrar alguna parte de la
que no se ajuste sustancialmente en todos sus aspectos al

T 1 Unidad de Cantidad
item Nombre del Item Descripcion Tg::g; ical,e Medida Selictinia
1 MemongélSB 128 | \emoria USB 128 GB, 3.0 con forro 0lmes |UD 10.00
Memoria SD clase 10 con velocidad
2 Memoria SD de grabacion maxima de 100 b por 01 mes 'uD 4.00
MB segundo, de 128 GB, ORIGINAL
Bisis diike Disco duro externo, USB 3.0,Cubierta
| io, sil ibl
3 externo USB 3.0 d? aluminio, silver, compatible con 06 meses ub 6.00
windows y 108
Buck-pars Dimensiones del articulo 39.4 x 23.6 x
4 e 'dp rS 75.7 pulgadas Talla 75.7"x23.6"x36.4" N/A ub 1.00
srieore Aleacion de acero, Malla, cerrado.
5 Botella Fje oue Botella de aire comprimido N/A ub 20.00
comprimido
Control
presentador Control presentador inaldmbrico, con
6 inalambrico, con| | puntero laser integrado, (id500kIx01) N/A uD 4.00
puntero ldser tramo 5 jaula
integrado
Duplicador lector -
. 8 Clone dock duplicador lector de
4 de unidnd de disch | i amidices dure HbD SATA N ub 2.00
duro
Uzsg”Bl:.gciosr%LA USB 3.0 a SATA 2.5” Lector de
. adaptador de unidad de disco duro
8 ati‘.idapc;‘.addoalde externo para Cable de Unidad de h/A ub 3.00
dAlGRE. Qe CUSED disco duro SSD
duro externo
9 Caja de Cablg UTP Cf’aja de cable UTP categoria 8, 1000 N/A uD 1.00 |
de 1000 pies pies. [

Pagina 2 de 14



10 Cable ;(iléz d€ 23 | Cable XLR de 25 pies N/A uD 4.00 j
11 Cable VGA Cable VGA N/A ub 10.00
Cable Power .
12 Ufiereal Cable power universal N/A upD 10.00
Luz LED de video portétil foto panel
regulable para cdmara DSLR,
13 Luz LED de video |videocamara con baterfa, cargador, 03 meses upD 1.00
alto brillo, 3300K-5600K bicolor, filtro
blanco y pantalla LCD
RGB LED kit de iluminacién de video,
800D Studio Video Lights con APP
Kit de lluminacién Control, kit de iluminacion de video
14 da \ideo para YouTube Fotografia lluminacion, 03 meses |UD 1.00
3 paquetes de panel de luz LED,
3200K-5600K, 8 tipos de luces de
escena
Telephone
Telephone Headset, conector RJ11,
15 Headset, conectof Compatibilidad con teléfono Cisco s ub 10.00
RJ11
Audifono con Audifono con micréfono USB deluxe,
16 micréfono USB | | control de volumen, negro (AGI-0250) Qichres ub 20.00
Servidor Rack 4214 3.2G Ram:
. DDR4-2400 128GE RDIMM, <
17 Servidor Rack 3200MT/S DUAL RANK Blsk: 02 afos uD 1.00
2TB,HDD 7.2K SATA,6GB
17- 4GB, 5FF 3.2 GHZ. 4GB-6GB,
¢ " DDR4, 500, 2 Afios de garantia,
omputadoras con .
18 Mouse y teclado ( |2~ 10ma, Generacién (Con 02afios | UD 60.00
! : Mouse y teclado incluido, marca
sin monitor) . :
reconocida en el mercado nacional
) sin monitor
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19

Computadora i7
9700k con Monitor
2K de 32"

Computadora i7 9700k con su
ventilador stock o uno de mejor
rendimiento. 2 modulos de
8gb RAM ddr4 a 4200mhz (16gb en
total). Power supply 1000 WATS 80
plus gold modular o semi modular.
Board atx con soporte de memorias
ddrd de 4200mhz, procesadores de
9na, |7 Generacién de Intel y Puerto
m.2 Gabinete NZX H700i MID
tower o similar.

SSD m.2 512gb de marca reconocida
con alta tasa de transferencia

= \VIDEO RTX 3060,

e HDD 2 TERA BYTE con Manitor
Minimo 2K de 32",
HDMI,VGA,10,Vision de alta calidad

02 anos

ub

1.00

20

Laptop i5/i7

Laptop 15/17, 6ta/ 8va Generacion 8
RAM, 256 SSD, 14/15 Pulgadas,
HDMI, VGA, RJ45, WIFI, Bluetooth,
con su bulto incluido de color negro
Preferiblemente Mochila

01 afio

ub

6.00

21

Tablet 10.4 wi-f

Tablet 10.4 wi-fi, Android,ram
3GB,DD 64 GB,conexion 802.11
b/e/n/ac, Bluetooth

01 mes

ub

6.00

22

Escaneres

Escaner: SCANNER 35 PPM / 70 IPM:
300 DPI BLANCO Y NEGRO,

Color, escalas de gris alimentacién
vertical, escaner duplex a color,
resolucién éptica:600 dpi, led rgb de
3 colores, kit para rodillo: hasta
200,000 ciclos (B11B236201)

01 afio

up

8.00

23

Impresora
multifuncional

Impresora digital a color todo en
uno, calidad de impresora laser,
impresion inalambrica, impresion
duplex, Dimensiones de la
impresora: 16.1 pulgadas de
ancho x 19 pulgadas de
profundidad x 16.1 pulgadas de
alto. Peso de la impresora: 51.5
libras. Dimensiones de la caja:
23.6 pulgadas de ancho x

21.0. Impresion automatica
duplex de 2 caras, impresora LED
de electrofotografia. Capacidad de
alimentador automético de
documentos, 50 paginas max.
WIFI, USB, RED.

06 meses

ub

2.00

24

Impresora térmica

Impresora térmica de recibos
(USB/Serial/PS180

03 meses

ub

1.00
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Monitores de 32" Monitor 32" Pantalla curva FHD
25 antalla curva 1080P, curvatura 1800 R, Contraste 01 afo up 4.00
P 3000: ultradelgado HDMI VGA
: " Monitor 22", 1920X1080, 60 H,
26 Monitor de 22 5MS,1 HDMI. VGA. 01 afio ub 30.00
Proyector resolucion 3500 WUXGA
Proyector ’ x
27 resolucién 3500 bluethth, HDMI,VGA,USB de alta 01 afio uD 2.00
resolucion
Micréfono cuello | Cuello de Cisne Micréfono de
L de Cisne condensador (tm-95gn) Qe | (e 2.00
Micréfono inaldmbrico para cdmara
de video entrada XLR o mini Jack con
Micréfono su receptor para cdmara de video
23 inalédmbrico Sony (Professional wireless habdheld SSanoee ub 1.00
microphone system) Con su cable Mii
Jack a XLR
Bocina portétil con bateria, entrada
30 Bocina portatil| | de Micréfono, lector SD, Bluetooth, 03 meses ub 2.00
MP3,FM,80W
Cémaras Web, CAM20 para
31 Camaras Web computadora, US8 03 meses ub 15.00
Lente para Lente para Cdmara Macro EF-5 35
32 Cémara mm con 2.8 IS ST ChAES G0 180
33 UPS para rack UPS para rack 3000 watt 120 v 01 afio up 2.00
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ACTIVIDA
1. Publicacién de Convocatoria

3. CRONOGRAMA
\DES

PERIODO DE EJECUCION

06 de octubre 2021 alas 10:30 A.M.

2. Periodo para realizar consultas por parte de los

interesados
Las consultas deben ser remiti
Compras@dgip.gob.do

bavial oo Hasta el 11 de octubre 2021, alas 03:30 P.M.

3. Plazo para emitir respuesta
Compras y Contrataciones

por parte del Comité de
Hasta el 13 de octubre 2021, alas 01:00 P.M.

4. Recepcién de Propuestas:

“Sobre A” y “Sobre B”. | Hasta el 15 de octubre 2021, alas 10: 30 A.M.

5. Aperturay lectura de “Sobre A” Propuestas

Técnicas

15 de octubre 2021, alas 10:45 A.M

6. Verificacion, Validacion y Evj
Propuestas Técnicas “Sobres |

aluacién contenido de las Hasta el 20 de octubre a las 10:00 A.M.

6‘"

7. Notificacion de errores u om
subsanables.

isiones de naturaleza

| Hasta el 21 de octubre 2021 alas 12.00 P.M.

8. Periodo de subsanacién de o

fertas Hasta el 22 de octubre a las 1:00 P.M.

9. Periodo de Ponderacién de §

ubsanaciones Hasta el 25 de octubre alas 12:00 P.M.

10.Apertura, Verificacién, Valic
contenido de las
Propuestas Economicas “Sobr

lacién y Evaluacién
26 de octubre del 2021 a las 12:00 P.M.
es B

11. Adjudicacién

27 de octubre del 2021 '

12. Notificacién y Publicacién

de Adjudicacién Hasta el 02 de Noviembre del 2021

13. Plazo para la constitucion ¢
Fiel Cumplimiento de Contrato

le la Garantia Bancaria de
Hasta el 09 de noviembre del 2021

14. Suscripcién del Contrato

Hasta el 15 de noviembre del 2021

15. Publicacion de los Contrata
y en el portal administrado pol

s en el portal institucion
- el Organo Rector.

Inmediatamente después de suscritos por las
| partes

4. R

La recepcion de Propuestas “So

RECEPCION DE PROPUESTAS “SOBRE A” Y “SOBRE B”

bre A” y “Sobre B” se realizara a través del Portal Transaccional o en soporte

papel en sobre cerrado, por mesa de entrada de esta Direccion General hasta las 10: 30 A.M del dia 15 de octubre

del ano 2021.
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Las propuestas deberan ser presentada en una de las dos modalidades a través del Portal Transaccional o en

soporte papel en sobre cerrado

por mesa de entrada de esta Direccion General.

Las ofertas presentadas en sop

orte papel serén recibidas en mesa de entrada de la Direccion General de

Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado, ubicada en la Avenida 27 de febrero, Nos. 17-19, Ensanche

Miraflores,

*Una vez pasada la fecha y horg

establecida para la recepcion de los Sobres de los oferentes/proponentes, no se

aceptara la presentacion de nuev

S propuestas.

5. PRESENTACION DE PROPUESTAS “SOBRE A” Y “SOBRE B”

Las ofertas presentadas en soporte papel deberan ser presentada en un (1) original debidamente marcado como
“ORIGINAL" en la primera pagina del ejemplar, junto con una (1) copia . El original debera firmarse en todas las

paginas por el Representante Leg
del original y la copia en p
TECNICA. Debe ser copia de la g

Este Sobre contendra en su inte

|, debidamente foliadas y deberan llevar el sello social de la compafiia. Ademés
apel, se requiere una copia en formato digital (USB) de la PROPUESTA
ferta original firmada y sellada.

rior el “Sobre A” Propuesta Tecnica y el “Sobre B” Propuesta Econdmica.

Los documentos deberan estar organizados segun el orden planteado en la seccion documentacion a presentar y

divididos por separadores (pestan
inscripciones:

as). Las ofertas se presentaran en sobres cerrados y rotulados con las siguientes

El “Sobre A” debera contener en su cubierta la siguiente identificacion:

NOMBRE DEL OFERENTE

(Sello social)

Firma del Representant
COMITE DE COMPR
Direccion General de Ju
del Estado.

e Legal
ASY CONTRATACIONES
bilaciones y Pensiones a Cargo

Presentacion: Oferta Técnica
Referencia: DGJP-CCC-CP-2021-0006
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El “Sobre B” debera contener en su cubiefta la siguiente identificacion:

NOMBRE DEL
(Sello social)

OFERENTE

Firma del Reprasentante Legal

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
Direccion General de Jubilaciones y

Pensiones a Cargo del Estado

Presentacion: QOferta Econdmica

Referencia: DGJP-CCC-CP-2021-0006

06

DOCUMENTACION A PRESENTAR SOBRE A

DOGUMENTACION LEGAL, FINANCIERA Y TECNICA

Las Propuestas deberan
los siguientes aspectos q

Elegibilidad: Que el Prop
en el pais.
Capacidad Financiera: E

contener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar
e seran verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO CUMPLE™:

onente esta legalmente autorizado para realizar sus actividades comerciales

| proveedor deberé demostrar que cuenta con la estabilidad financiera suficiente

para ejecutar satisfactoriamente el eventual Contrato.

Capacidad Técnica: Que
Técnicas.

DESC
A. Documentacion Legal

los Bienes cumplan con las todas caracteristicas especificadas en las Fichas

NO
RIPCION CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

1)Formulario de Presentacior
SUBSANABLE

de Oferta.(SNCCF.034) NO

2)Formulario de Informacion sobre Oferente.(SNCCF.042)

3)Copia de los Estatutos Soc
caso de ser un oferente

modificaciones.

Republica Dominicana los indicados Estatutos deberan estar
conforme a la Ley No. 479-08, de fecha 11 de diciembre de
2008, sobre las Sociedades Comerciales y Empresas
Individuales de Responsabilidad Limitada y sus

ales del oferente participante, en
nstituido bajo las leyes de la

4) Copia legible, vigente Y,

licitacion,

Registro Mercantil o equivalente del oferente, donde conste
que se dedica(n) a la actividad comercial del ambito de la

actualizada del Certificado de
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5)Copia de la tlitima Acta de /Asamblea y Nomina de
Presencia del oferente

6) Constancia de inscripcion en el Registro de Proveedores del
Estado (RPE) en donde el oferente acredite su inscripcion en
un rubro de la actividad comercial requerida para participar en
esta licitacion. En el casol de un oferente extranjero, no
necesitara estar registrado en el RPE, salvo el caso de que se
encuentre domiciliado en |la Replblica Dominicana. Sin
embargo, si resulta adjudicatario, previa suscripcion del
contrato, debera obtener y depositar el registro

correspondiente, segun lo establecido en los articulos del 21
al 25 del Decreto No. 543-12, de fecha 6 de septiembre de

2012, sobre el Reglamento
No. 340-06.

de aplicacién de la precitada Ley

7)Certificacion actualizada y
Impuestos Internos (DGII) o

legible de la Direccion General de
en su defecto del organismo que

en el pais de origen del Oferente (si éste no se encuentra

domiciliado y/o legalmente
Dominicana) sea el que det
el pago de sus obligaciones

representado en la Republica
rmine que se encuentra al dia en
scales.

8) Certificacion de pago de EI Tesoreria de la Seguridad Social

(TSS) del oferente. En el ca

o de un oferente extranjero, este

requisito solo aplicara cuando dicho oferente se encuentre

domiciliado y/o legalmente
Dominicana.

representado en la Republica

9) Poder de Representacio
Nacional o copia del Acta
Administracion o de la Asa

n otorgado ante Notario Publico
de la Asamblea del Consejo de
mblea General de Accionistas u

Socios, segin sea el caso. Si la sociedad comercial

participante esta representa
siempre y cuando los Estatu
de Representacion de la so
este requerimiento.

da por su Presidente o Gerente, y
tos Sociales le otorguen el Poder
siedad, no es necesario presentar

DES

CRIPCION

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

B. Documentacion Financiera

Estados Financieros del tltimo ejercicio fiscal, auditados y
sellados por un contador publico

C. Documentacién Técnica
1)Oferta Técnica (conform$ a las especificaciones técnicas

suministradas de acuerdo al numeral “2. DESCRIPCION DE
LOS BIENES".
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En su oferta técnica el proveedor debe describir los bienes a |
ofertar, las cantidades a ofertar, tiempo de garantia de los
bienes ofertados y el tiempo de entrega, en hoja timbrada del
proveedor con firma y sello. La Oferta Técnica NO debe incluir
precios. (DOCUMENTO NO SUBSANABLE)

2) Carta de representante ¢ distribuidor autorizado de las
marcas ofertadas. El Oferente debera suministrar con su
oferta técnica la documentacién que acredite la condicion
de Representante oficial o |Distribuidor autorizado, la cual
debera ser emitida por el fabricante. En caso de que el
oferente participante no sea proveedor autorizado de la
marca, pero cuenta con up distribuidos autorizado, debe
entregar las siguientes certificaciones firmadas y selladas
por su proveedor:

1)Certificacion emitida por ¢l fabricante a su proveedor
2)Constancia de que es praveedor del oferente participante

Este requerimiento es especificamente para los sgtes.
tems; Computadoras con |mouse y teclado (sin monitor),
Laptop i5/i7, Tablet 10.4 wi-fi, Escaneres, Servidor rack e
Impresora térmica, memdrias micro USB 128 GB vy
Memorias SD ).

07. CRITERIOS DE EVALUACION OFERTA TECNICA

NO

Documentacion Técnica CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

1)Oferta Técnica (conforme|a las especificaciones técnicas
suministradas de acuerdo al humeral “2).

2) Documentacion que acredita la condicion de Representante
oficial o Distribuidor autorizado emitida por el fabricante o
cartas de su proveedor, segin punto 2, de Documentacion
Técnica.

4)Tiempo de garantia de Ioi articulos ofertados (Conforme al|
| tiempo requerido en el num ral 2, Descripcion de los bienes ).

4)Tiempo de entrega ( Conforme al tiempo establecido, en el
numeral 18, Entrega y Recepcion)
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. DOCUMENTACION A PRESENTAR SOBRE B
a (SNCC.F.033), debidamente completado, expresada en
bs e incluyendo los impuestos correspondientes. (NO

08
1. Oferta econdmic

pesos dominicanc
SUBSANABLE)

Nota: La oferta presentada debe estar firmada y sellada, debe contener el valor total de
la oferta tanto en letras como en nimeros, precio por item, nombre del oferente, firma del
representante y sello del oferente.

2. Garantia de |a seriedad de la oferta en original: Correspondiente a una péliza, por un valor
de 1% del monto total de la Oferta, Moneda Local (RDS$). La vigencia no deberé ser menor a
sesenta (60) dias hébiles, contados a partir de la fecha de presentacion de las ofertas. (NO
SUBSANABLE).

09.CONDICIONES DE PAGO
stablecida es a crédito de 30 dias, contadas a partir del registro del contrato por
General de la Republica (CGR).

La condicion de pago €
parte de la Contraloria

exento de ningln pago de impuestos y por tanto sera el Unico responsable por el
sobre las sumas percibidas bajo el mismo.

El proveedor no estara
pago de los gravamene:

10.MONEDA DE LA OFERTA

El precio en la oferta debera estar expresado en moneda nacional, (pesos dominicanos, RDS$).

11. APERTURA DE LOS “SOBRES B”, CONTENTIVOS DE PROPUESTAS ECONOMICAS

El Comité de Compras y Contrataciones, dara inicio al Acto de Apertura y lectura de
las ofertas econémicas, “Sobre B”, conforme a la hora y en el lugar indicado.

Solo se abriran las Ofertas Econémicas de los oferentes/proponentes que hayan resultado habilitados
en la primera etapa del proceso. Son éstos aquellos que, una vez finalizada la evaluacion de las
Ofertas Técnicas, CU!TF’LAN con TODOS los criterios senalados en la seccion Criterios de evaluacion.

lLas demas seran devueltas sin abrir,

A la hora fijada en el Cr¢
Legal del Comité de Co
oferentes, de las propu
procedimiento de apertu

En acto plblico y en pre
de las ofertas econémic
en el “Sobre B".

Las observaciones refe

nograma del proceso, el Consultor Juridico de la institucion, en su calidad de Asesor

pras y Contrataciones, hara entrega formal al Notario actuante, en presencia de los
stas econdmicas, “Sobre B', que se mantenian bajo su custodia, para dar inicio al
ray lectura de las mismas.

sencia de todos los interesados, el notario actuante procedera a la apertura y lectura

2s habilitadas, certificando su contenido, rubricando y sellando cada pagina contenida

rentes a la oferta que se esté leyendo deberan realizarse en ese mismo instante,

levantando la mano pata tomar la palabra. El o los Notarios actuantes procederéan hacer constar todas las

incidencias que se vaya

n presentando durante la lectura.
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12.| EVALUACION DOCUMENTACION OFERTA ECONOMICA

NO
DESCRIPCION CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

Formulario de Presentacién de Oferta Econdmica
(SNCC.F.033) o Equivalente

Garantia de!la Seriedad de la Oferta.

13. PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Los oferentes/proponentes deberan mantener las ofertas por el término de sesenta
(60) dias habiles contados a partir de la fecha del acto de apertura.

El plazo de vigencia de la oferta, requerido en este numeral, sera verificado a
través de la garantia de la seriedad de la oferta presentada en el sobre

econémico “SOBRE|B”. Las ofertas que no cumplan por lo menos con el plazo
aqui establecido seran eliminadas sin mas tramite.

14. EVALUACION|OFERTA ECONOMICA

Los peritos evaluaran y compararan Gnicamente las ofertas que hayan sido
habilitadas para lajapertura de la oferta econémica, bajo el criterio del menor
precio, de igual modo sera evaluadael cumplimiento de los requerimientos de la
garantia de seriedad de la oferta (modalidad, monto y vigencia).

15. CRITERIOS DE ADJUDICACION

La adjudicacién serd decidida por Items, en favor del (los) oferente(s) que:

1) Luego de haber cumplido con las condicionesy especificaciones fijadas en este
documento, Haya(n) sido habilitado(s) para la apertura de la oferta econémica.
2) Que presente(n) el menor precio, de los bienesy servicio ofertados y

3) Su garantia de seriedad de la oferta cumpla con los requerimientos establecidos

en estas especificaciones técnicas.

Si se presentase una sola oferta, ella deberd ser considerada y se procedera a la
adjudicacién, si cumple técnicay econémicamente con lo requerido.

16. EMPATE ENTRE OFERENTES

En caso de empate entre dos o mas oferentes/proponentes, se procedera de
acuerdo al siguienteprocedimiento:

El Comité de Compras y Contrataciones procedera por una eleccion al azar, en
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presencia de Notarip Puiblico y de los interesados, utilizando para tales fines el
procedimiento de sarteo.

17. CONTRATO

El Contrato serd valido cuando se realice conforme al ordenamiento juridico y
cuando el acto definitivo de Adjudicacién y la constitucion de la Garantia de Fiel
Cumplimiento de Contrato sean cumplidos.

La Garantia de Fiel Cumplimiento de Contrato debera ser presentada en una
Péliza. La vigencia de esta garantfa serd noventa (90) dias, contados a partir de
la constitucién de la misma y hasta el fiel cumplimiento del contrato.

Elimporte de la garantia es de un cuatro por ciento (4%), del monto del contrato.

El incumplimiento| del Contrato por parte del Proveedor determinara su
finalizacién y supgndra para el mismo la ejecucién de la Garantfa de Fiel
Cumplimiento del Contrato, procediéndose a contratar al Adjudicatario que haya
quedado en el segundo lugar.

En los casos en quelel incumplimiento del Proveedor constituya falta de calidad
de los bienes o causare un dafio o perjuicio a la institucién, o a terceros, la
Entidad Contratante notificara a la Direccion General de Contrataciones Plblica,
quien en su calidad de Organo Rector del Sistema podrd proceder a su
inhabilitacién temporal o definitiva, dependiendo de la gravedad de la falta.

18. ENTREGA Y RECEPCION

Los bienes deberan|ser entregados conforme a las especificaciones y condiciones
solicitadas. La entrega de los bienes no debera exceder los 10 dias habiles
contados, a partir de 1a Notificacién de adjudicacion.

Si se estimase que los bienes no son aptos para la finalidad para la cual se
adquirieron, serechazaran los mismos y se dejardn a cuenta del Proveedor,
quedando la Entidad Contratante exenta de la obligacién de pago y de cualquier
otra obligacién.

19. FORMULARIOS TIPO
El Oferente/Propanente presentard sus Ofertas de conformidad con los
Formularios determinados en el presente Pliego de Condiciones Especificas, los

cuales se anexan como parte integral del mismo.

Pagina 13 de 14
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ANEXOS

1. Presentacion Formulario de Oferta Econdmica (SNCC.F.033)
2. Presentacion de Oferta (SNCC.F.034)
3. Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042)

4. Modelo de Contrato de Suministro de Bienes (SNCC.C.023)
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3NCC.F.033

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

Nombre del Capitulo ylo dependencia gubemamental
Seleccione la fecha

OFERTA ECONOMICA
Pagina 1 de 1
NOMBRE DEL OFERENTE:
| Item o N “Unidadde | ~ o lo v i | Precio Unitario |
CNo. | _quo:uo_o: del Bien, mm:ﬁ_ocﬁw__m B | E”: ama .Olm_::an I?mn_|o Fﬁw_“ B :Mw_m| | h@m_ i
_
- - o o o = 4t
— o - = | | o |
| 7 _
_ | |
|
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: ..cciiiiiiiiiineanmescciannnsnnrnsnannes P RD$ _
<m_o_.§m_am_mQ«m:mm:_mﬁmm”.:::.:.:.:.:..........:.:.:.:.:...::.:......:.:.:.......:..:::..:.:.,.:..::.:.........:........::......:.:...:.;

.................. nombre y apellido...........cccoeeeveivveeeeeeveeneeene... €NCANMAA @ ..oy debidamente autorizado para
actuar en nombre y representacion de (poner aqui nombre del Oferente y sello de la compafiia, si procede)

Firma
sl BCE

1 Si aplica.

? Si aplica. TRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 — Agregar Destino

/UR.02.2011 P
T —

ﬁr..\.\.awsﬁ



SNCC.F.034

Sefores
Indicar Nombre de la Entid

Nosotros, los suscritos, de¢

a) Hemos examinado )
Licitacién de referena
mismos:

Nompore del Capitulo y/o dependencia gubemamental

PRESENTACION DE OFERTA

ad Contratante

claramos que:

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

Seleccione la fecha

Pagina 1 de 2

y no tenemos reservas a los Pliegos de Condiciones para la
ia, incluyendo las siguientes enmiendas/ adendas realizadas a los

u Obras:

b) De conformidad con los Pliegos de Condiciones y segln el plan de entrega especificado
en el Programa de Suministros/ Cronograma de Ejecucion, nos comprometemos a
suministrar los siguientes bienes y servicios conexos, o ejecutar |os siguientes servicios

c) Si nuestra oferta es

Licitacion, por el im

e) Nuestra firma, sus

fUR.02.2016

aceptada, nos comprometemos a obtener una garantia de fiel
cumplimiento del Contrato, de conformidad con los Pliegos de Condiciones de la
porte del CUATRO POR CIENTO (4%) del monto total de la
adjudicacion, para asegurar el fiel cumplimiento del Contrato.

d) Para esta licitacion no somos participes en calidad de Oferentes en mas de una Oferta,
excepto en el caso de ofertas alternativas, de conformidad con los Pliegos de
Condiciones de la Licitacion.

afiliadas o subsidiarias, incluyendo cualquier subcontratista o

proveedor de cualquier parte del Contrato, no han sido declarados inelegibles por el
Comprador para presentar ofertas.

DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 — Expediente de Compras

Copia 1 —§ regar Destino
G55 o

ey | st e e taidadry




Pagina 2 de 2

f) Entendemos que esta Oferta, junto con su aceptacién por escrito que se encuentra
incluida en la notificagién de adjudicacién, constituiran una obligacion contractual, hasta
la preparacién y ejecucién del Contrato formal.

g) Entendemos que el Comprador no esté obligado a aceptar la Oferta evaluada como la
mas baja ni ninguna otra de las Ofertas que reciba.

(Nombre y apellido) en

calidad de debidamente autorizado para actuar

en nombre y representacion de (poner aqui nombre del Oferente).

Firma

Sello

(Persona o personas autorizadas a firmar en nombre del Oferente)

DISTRIBUCION Y COPIAS
Qriginal 1 — Expediente de Compras

Copia 1 —g regar Destino
JUR.02.2018 CTSE""’




$NCC.F.042

aceptara ninguna alteracién a

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

Seleccione la fecha

Pagina 1 de 1

Nombyre del Capitulo y/o dependencia gubemamental

FORMULARIO DE INFORMACION SOBRE EL OFERENTE

NOMBRE DEL DEPARTAMENTO © UNIDAD FUNCIONAL QUE GENERA EL FORMULARIO

[El Oferente debera completal este formulario de acuerdo con las instrucciones siguientes. No se

este formulario ni se aceptaréan sustitutos.]

Fecha:

1. Nombre/ Razén Social de

| Oferente: [indicar el nombre juridico del Oferente]

2. Si se trata de una asociacién temporal o Consorcio, nombre juridico de cada miembro:
[indicar el nombre juridicp de cada miembro del Consorcio]

3. RNC/ Cédula/ Pasaporte del Oferente:

4. RPE del Oferente: [indicar el nimero del Registro de Proveedores del Estado]

5. Domicilio legal del Oferente:

autorizado]

6. Informacion del Representante autorizado del Oferente:
Nombre: [indicar el nombre del representante autorizado]
Direccion: [indicar la dire¢cion del representante autorizado]
Numeros de teléfono y fax: [indicar los numeros de teléfono y fax del representante

Direccién de correo electronico: [indicar la direccién de correo electrénico del
representante autorizadoj

/UR.01.2014

|
Original 1 — Expediente de Compras
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